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Jak deklarują sygnatariusze, Kujawsko-Po-

morskie Porozumienie Samorządów Zawo-

dów Zaufania Publicznego jest wyrazem ich 

troski o należyte wykonywanie zawodów 

zaufania publicznego, które zagwarantować 

mogą tylko silne i niezależne samorządy 

zawodowe.

Porozumienie podpisali przedstawiciele 

wszystkich samorządów zawodowych 

działających w naszym województwie: 

inżynierów budownictwa, architektów, leka-

rzy, lekarzy weterynarii, pielęgniarek i położ-

nych, radców prawnych, adwokatów, dorad-

ców podatkowych, rzeczników patento-

wych, farmaceutów. 

Celem porozumienia jest między innymi 

nawiązanie współpracy pomiędzy przedsta-

wicielami różnych zawodów obdarzonych 

przez społeczeństwo szczególnym zaufa-

niem i koordynacja działań zmierzających do 

podniesienia pozycji samorządów zawodów 

zaufania publicznego. 

Samorządy zawodowe są powoływane na 

podstawie ustawy dla tych profesji, których 

Biuro KUP OIIB, 85-030 Bydgoszcz, 

ul. K. Gotowskiego 6 (Dom Technika) 

nr tel. (52) 366 70 50 

518 310 572 – sekretariat

501 393 166 – dział członkowski

502 347 432 – Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna

e-mail: kup@piib.org.pl

www.kup.piib.org.pl

Biuro Izby pracuje w godzinach: 

poniedziałek 7.00-15.00

wtorek 9.00-17.00

środa 8.00-16.00

czwartek 7.00-15.00

piątek 7.00-15.00

Punkty Konsultacyjne Izby:

87-300 Brodnica, ul. Kościelna 7

nr tel. (56) 49 410 90 

pon.-pt., godz. 8.00-12.00

86-300 Grudziądz, ul. Kościelna 10/3

nr tel. (56) 46 225 03 

pon., śr., godz. 10.00-14.00

dyżur członka Prezydium Rady: śr., godz. 15.30-16.30

88-100 Inowrocław, ul. Orłowska 48 

nr tel. (52) 357 46 66

śr., godz. 11.00-12.00

dyżur członka Prezydium Rady: wt., godz. 14.00-15.00

87-100 Toruń, ul. Piernikarska 4/1 

nr tel. 793 809 899

pon., wt., godz. 12.00-15.30

dyżur członka Prezydium Rady: wt., godz. 14.30-15.30 

87-800 Włocławek, pl. Wolności 1 

nr tel. (54) 232 62 50, 500 281 399

wt., śr., czw., godz. 10.00-12.00

dyżur członka Prezydium Rady: czw., godz. 12.00-13.00

Dyżury członków władz: 

Przewodnicząca Rady 

- wtorek, godz. 15.00-17.00

Zastępca Przewodniczącej Rady

- czwartek, godz. 12.00-13.00

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

- poniedziałek, godz. 13.00-15.00

Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej 

- czwartek, godz. 13.00-15.00

Przewodniczący Sądu Dyscyplinarnego

- wtorek, godz. 15.00-17.00

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

- wtorek, godz. 14.00-16.00

Skarbnik 

- środa, godz. 15.00-16.00

Sekretarz Rady 

- środa, godz. 9.00-10.00

Radca Prawny

- wtorek, godz. 15.00-17.00

WŁADZE     KONTAKTY

Przedstawiciele wszystkich samorządów zawodów zaufania publicznego 

z województwa kujawsko-pomorskiego w środę 27 września w Pałacu 

Dąmbskich w Toruniu zawarli porozumienie, które ma występować w sprawach 

istotnych dla wykonujących te zawody oraz na rzecz interesu publicznego. 

Honorowy patronat nad porozumieniem objął marszałek województwa kujaw-

sko-pomorskiego Piotr Całbecki. 

Samorządy zawodów 
zaufania publicznego 
chcą działać razem

Uroczystość podpisania Kujawsko-Pomorskiego Porozumienia Samorządów Zawodów 

Zaufania Publicznego odbyła się 27 września w Sali Weneckiej Pałacu Dąmbskich 

w Toruniu. Na zdjęciu sygnatariusze Porozumienia z ramienia KUP OIIB: mgr inż. Renata 

Staszak oraz prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki.                      (fot. Archiwum KUP OIIB)



wykonywanie wymaga wysokiego poziomu 

eksperckości  – jak np.  lekarze czy 

inżynierowie budownictwa. Działalność 

samorządów ma stanowić dla obywateli 

gwarancję, że zawody te wykonują tylko 

osoby posiadające odpowiednią wiedzę 

i umiejętności, a korzystanie z ich usług jest 

bezpieczne. Służą temu rozmaite środki: 

obligatoryjna przynależność do samorządu 

dla osób wykonujących dany zawód, konie-

czność zdania egzaminu na uprawnienia 

zawodowe, sądownictwo dyscyplinarne itp.

- Zadaniem samorządów zawodowych jest 

dbałość o jakość usług wykonywanych 

na co dzień przez przedstawicieli danego 

zawodu – mówił podczas uroczystości 

podpisania porozumienia marszałek woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego Piotr Cał-

becki. – Samorząd zawodowy jest punktem 

odniesienia w codziennej pracy, gwarantem 

dobrych praktyk. W pewnych obszarach nie 

można samodzielnie ocenić jakości świad-

czonych usług. Przeciętny pacjent nie jest 

w stanie adekwatnie ocenić pracy lekarza 

czy pielęgniarki, ponieważ nie zna się na tym, 

nie jest specjalistą. To samo dotyczy innych 

dziedzin, np. prawa. Samorządy zawodowe 

stoją na straży fundamentalnych wartości 

jakościowych, ta samokontrola jest czymś 

bezcennym – mówił marszałek. 

Zdaniem Całbeckiego samorządy zawodo-

we stanowią bezpośrednią reprezentację 

przedstawicieli danego zawodu, tak jak 

samorząd terytorialny jest wybierany przez 

samych mieszkańców danego terenu, ucie-

leśniając w ten sposób ideę samorządności 

zapisaną w Konstytucji RP.  

Na koniec marszałek zadeklarował chęć 

dalszej współpracy z sygnatariuszami Kuja-

wsko-Pomorskiego Porozumienia Samo-

rządów Zawodów Zaufania Publicznego 

w zakresie rozwoju gospodarczego i spo-

łecznego województwa. 

W imieniu wszystkich samorządów wystą-

piła przewodnicząca Okręgowej Rady Kuja-

wsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynie-

rów Budownictwa mgr inż. Renata Staszak. 

- Samorząd zawodowy ma silne umoco-

wanie konstytucyjne. Art. 17 ust. 1 Konsty-

tucji RP stanowi, że w drodze ustawy można 

tworzyć samorządy zawodowe, reprezen-

tujące osoby wykonujące zawody zaufania 

publicznego i sprawujące pieczę nad nale-

żytym wykonywaniem tych zawodów 

w granicach interesu publicznego i dla jego 

ochrony. To właśnie jest istotą i sensem 

istnienia samorządów zawodowych. Obszar 

ich działania nie kończy się tam, gdzie 

zaczyna się troska o interes społeczny. On 

się tam właśnie zaczyna – deklarowała 

przewodnicząca Okręgowej Rady KUP OIIB. 

- Samorządy należy traktować jako najbar-

dziej demokratyczną formę wykonywania 

zawodu oraz władztwa publicznego przez 

obywateli i dla obywateli. Ich celem jest 

sprawowanie pieczy nad należytym wykony-

waniem zawodu, czyli dbałość o wysokie 

standardy usług. Można by zadać pytanie: 

czy państwo polskie stać na to, by nie 

wykorzystywać kapitału intelektualnego 

i społecznego, wiedzy i doświadczenia 

członków samorządów zawodów zaufania 

publicznego? Jesteśmy przekonani, że nie – 

mówiła mgr inż. Renata Staszak. 

Kujawsko-Pomorskie Porozumienie Samo-

rządów Zawodów Zaufania Publicznego 

zostało powołane na wzór ogólnopolskiego 

porozumienia, które działa od 2021 r. 

Inicjatorem podpisania porozumienia w wo-

jewództwie kujawsko-pomorskim była Ku-

jawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynie-

rów Budownictwa, która kieruje obecnie 

działaniami porozumienia w ramach trwają-

cej 12 miesięcy prezydencji. Od stycznia 

2024 r. prezydencję przejmie Bydgoska Izba 

Lekarska. 

Kujawsko-Pomorskie Porozumienie Samo-

rządów Zawodów Zaufania Publicznego 

tworzą: Bydgoska Izba Lekarska, Kujawsko-

Pomorska Izba Lekarsko-Weterynaryjna, 

Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Archi-

tektów RP, Kujawsko-Pomorska Okręgowa 

Izba Inżynierów Budownictwa, Kujawsko-

Pomorska Okręgowa Izba Lekarska, Kuja-

wsko-Pomorski Oddział Krajowej Izby Do-

radców Podatkowych, Okręg Kujawsko-

Pomorski Polskiej Izby Rzeczników Paten-

towych, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-

nych w Bydgoszczy, Okręgowa Izba Pielę-

gniarek i Położnych w Toruniu, Okręgowa 

Izba Pielęgniarek i Położnych we Włocławku, 

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Bydgo-

szczy, Okręgowa Izba Radców Prawnych 

w Toruniu, Okręgowa Rada Adwokacka 

w Bydgoszczy, Okręgowa Rada Adwokacka 

w Toruniu, Pomorsko-Kujawska Okręgowa 

Izba Aptekarska.                                   (PG)

Porozumienie podpisali przedstawiciele 15 samorządów zawodów zaufania pub-

licznego.                                                                                                                              (fot. Archiwum KUP OIIB)

Zapomoga „pogrzebowa” 
zamiast ubezpieczenia NNW 

w Ergo Hestii
Od 1 października 2023 r. obowiązuje nowy regulamin działalności samopomocowej KUP OIIB (uchwała Okręgowej Rady KUP OIIB nr 

KUP/OR/0018/2023 z dn. 28 sierpnia 2023 r.). Zgodnie z tym regulaminem KUP OIIB wprowadza formę zapomogi z powodu śmierci 

członka Izby – tzw. zapomogę pogrzebową. Wysokość bezzwrotnej zapomogi to 4000 zł. Tym samym od 1 października 2023 r. 

członkowie KUP OIIB nie są już objęci dotychczasowym ubezpieczeniem NNW w Ergo Hestii. 

Pełny regulamin działalności samopomocowej KUP OIIB wraz z wzorami wniosków o wypłatę zapomogi pogrzebowej i losowej 

dostępny jest na stronie internetowej Izby: w zakładce „Druki”.www.kup.piib.org.pl 
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Członkowie KUP OIIB widziani z drona w Centrum Kompetencji STOS Politechniki 

Gdańskiej.                  (fot. Politechnika Gdańska) 
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Centrum Kompetencji STOS Politechniki 

Gdańskiej to projekt zakończony w marcu 

2023 r. Centrum informatyczne wyposażone 

jest w kompleks superkomputerów mogą-

cych pracować zarówno oddzielnie, jak 

i wspólnie jako jeden silny organizm oblicze-

niowy. Superkomputer, któremu nadano 

nazwę Kraken (to imię legendarnego stwora 

morskiego zatapiającego statki), umożliwia 

archiwizowanie i przetwarzanie ogromnych 

zbiorów danych w jednej z najnowocześ-

niejszych i najbezpieczniejszych serwerowni 

w Europie. Dzięki niemu można prowadzić 

skomplikowane badania i symulacje kompu-

terowe z zakresu między innymi medycyny, 

biotechnologii, fizyki, astronomii, ekonomii 

i transportu. Docelowa moc zespołu super-

komputerów (na koniec 2023 r.) to 13,6 

petaflopsów – przy czym tylko najszybsze 

superkomputery mogą uruchomić moc 

obliczeniową większą niż 1 petaflops.

Zwiedzanie Centrum Kompetencji STOS 

było możliwe dzięki zaproszeniu rektora 

Politechniki Gdańskiej prof. dr. hab. inż. 

Krzysztofa Wildego. Przewodnikiem po 

obiekcie była zastępczyni kanclerza 

Politechniki Gdańskiej ds. infrastruktury 

Anna Gerlach wraz z pracownikami uczelni 

odpowiedzialnymi za realizację projektu.  

Kolejnym punktem programu było Muzeum 

II Wojny Światowej w Gdańsku. Podstawo-

wym zadaniem tej państwowej instytucji 

kultury jest upowszechnianie wiedzy 

o II wojnie światowej, ukazywanie polskiej 

perspektywy na największy konflikt w dzie-

jach ludzkości, a także kultywowanie 

pamięci o ofiarach totalitarnych systemów 

i bohaterach walk o wolność różnych naro-

dowości. Wystawa główna Muzeum II Wojny 

Superkomputer 
i średniowieczny zamek

Komisje rewizyjne z całej Polski 
szkoliły się w Bydgoszczy

Grupa 35 członków KUP OIIB wzięła udział w wyjeździe techniczno-

integracyjnym do Gdańska i Malborka, który odbył się w dn. 6-7 września. 

Uczestnicy zwiedzili Centrum Kompetencji STOS na Politechnice Gdańskiej, 

gdzie znajduje się jeden z najbardziej nowoczesnych komputerów w Europie, 

a także Muzeum II Wojny Światowej i krzyżacki zamek w Malborku. 

Światowej składa się z trzech bloków narra-

cyjnych: „Droga do wojny”, „Groza wojny” 

oraz „Długi cień wojny”. Ekspozycja przed-

stawia polskie doświadczenie wojny wpi-

sane w szerszy kontekst europejski i świa-

towy. 

Drugi dzień wyjazdu to wizyta w Muzeum 

Zamkowym w Malborku. Pokrzyżacki 

zamek w Malborku w 1997 r. został wpisany 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 

– obecnie jest to największy ceglany zamek 

na świecie, który co roku przyciąga pół 

miliona turystów.

W zamku znajdują się cenne zbiory liczące 

ok. 40 tys. obiektów muzealnych, w tym 

jedna z największych w Europie kolekcja 

średniowiecznych elementów architek-

tonicznych, a także zbiór dawnej broni 

i uzbrojenia oraz bogata kolekcja numiz-

matów.     (PG)

Szkolenie poświęcone było wybranym za-

gadnieniom ekonomicznym, prawnym i or-

ganizacyjnym w zakresie działalności Okrę-

gowych Komisji Rewizyjnych.

Uczestników powitali organizatorzy: prze-

wodnicząca Krajowej Komisji Rewizyjnej 

PIIB mgr inż. Urszula Kallik oraz przewod-

niczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej KUP 

OIIB mgr inż. Andrzej Myśliwiec.

Głos na wstępie zabrała także przewodni-

cząca Okręgowej Rady KUP OIIB mgr inż. 

Renata Staszak jako gospodarz narady 

szkoleniowej, prezentując gościom z całej 

Polski walory województwa kujawsko-

pomorskiego.

Następnie prezes Krajowej Rady PIIB mgr 

inż. Mariusz Dobrzeniecki przedstawił 

ostatnie działania Izby w kwestii planowa-

nych zmian przepisów dotyczących budow-

nictwa. W lipcu do Sejmu trafił projekt 

ustawy „o ograniczeniu biurokracji i barier 

prawnych”, w którym znalazły się zapisy 

naruszające art. 17 ust. 1 Konstytucji RP. 

Zgodnie z projektem część prerogatyw 

samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa miała być przekazana innym 

wskazanym przez właściwe ministerstwo 

podmiotom. PIIB wyraziła zdecydowany 

sprzeciw w kwestii próby deregulacji 

zawodu inżyniera budownictwa.

Ostatecznie kontrowersyjny projekt ze 

względu na termin ostatniego posiedzenia 

Sejmu przed zbliżającymi się wyborami 

parlamentarnymi nie został poddany pod 

głosowanie.

Skarbnik Krajowej Rady PIIB mgr inż. 

Elżbieta Bryła-Kluczny przedstawiła uzasad-

Okręgowa Komisja Rewizyjna KUP OIIB i Krajowa Komisja Rewizyjna PIIB były współorganizatorami ogólnopolskiego 

szkolenia członków KKR i OKR, które odbyło się w dniach 1-3 października w Bydgoszczy. 

dokończenie na str. 4 
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chało kilkadziesiąt osób.

Celem akcji „Dzień Otwarty Inżyniera 

Budownictwa”  jest  wzmocnienie 

prestiżu zawodu inżyniera budownictwa 

jako zawodu zaufania publicznego. 

Kolejne spotkanie w ramach akcji 

odbędzie się w Tucholi w dn. 14 listo-

pada. Obok inżynierów budownictwa – 

specjalistów o uznanych kompeten-

cjach i doświadczeniu zawodowym – 

wezmą w nim udział przedstawiciele 

lokalnych organów nadzoru budowla-

nego, administracji architektoniczno-

budowlanej oraz Starostwa Powiatowe-

go w Tucholi.                (PG)

Ogólnopolska akcja Dzień Otwarty Inży-

niera Budownictwa odbywa się w tym 

roku po raz trzeci. Akcja zyskała patronat 

Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz 

Głównego Urzędu Nadzoru Budowla-

nego. 

W ramach Dnia Otwartego Inżyniera 

Budownictwa każdy zainteresowany 

mógł uzyskać fachowe informacje 

dotyczące m.in. procedur związanych 

z budową domu, zagadnień technicz-

nych związanych z modernizacją 

i przebudową obiektu budowlanego itd. 

Porad udzielał zespół złożony z przed-

stawicieli wszystkich branż budowla-

nych. Wśród ekspertów byli: koordynator 

Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa 

prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki, 

przewodnicząca Okręgowej Rady KUP 

OIIB mgr inż. Renata Staszak, mgr inż. 

Jacek Miklas, inż. Roman Pietrzak, dr inż. 

Magdalena Sosnowska. Eksperci udzie-

lali porad m.in. w zakresie przepisów 

prawa obowiązujących w przypadku 

legalizacji samowoli budowlanej. 

W ramach targów mgr inż. Renata 

Staszak wygłosiła krótki wykład popula-

ryzujący wiedzę na temat ustawy Prawo 

budowlane, skupiając się na praktycz-

nych zagadnieniach interesujących 

zwłaszcza inwestorów i użytkowników 

obiektów budowlanych. Prelekcji wysłu-

Porozmawiaj z inżynierem 
W sobotę 23 września KUP OIIB włączyła się w ogólnopolską akcję Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa - Dzień 

Otwarty Inżyniera Budownictwa pod hasłem „Budowa, eksploatacja, remont Twojego obiektu”. W tym dniu konsultanci – 

specjaliści z różnych branż – udzielali bezpłatnych porad w zakresie zagadnień związanych z budową, eksploatacją 

i remontem obiektów budowlanych. Akcja odbyła się w ramach Bydgoskich Targów Nieruchomości & Budowa Domu 

w Hali Immobile Łuczniczka w Bydgoszczy. Druga odsłona akcji odbędzie się w listopadzie w Tucholi. 

w tym rachunkowość w 

badaniach komisji rewi-

zyjnych oraz metody kon-

troli sprawozdania finan-

sowego w zakresie prze-

strzegania ustawy o ra-

chunkowości. Radca praw-

ny Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa mec. Krzysz-

tof Zając omówił podstawy 

prawne działalności ko-

misji rewizyjnych, proce-

dury przeprowadzania kon-

troli działalności okręgo-

wych izb, prawa, obowiązki 

i odpowiedzialność człon-

ków organów kontrolnych.

Z kolei dr hab. Joanna Smarż, radca prawny 

PIIB, wygłosiła referat pt. „Uzasadnienie 

obowiązkowego członkostwa w samo-

rządzie zawodowym inżynierów budow-

nictwa”. W szkoleniu wzięli udział członko-

wie okręgowych komisji  rewizyjnych 

z wszystkich 16 izb okręgowych oraz 

członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej 

PIIB. Obecni byli też przewodniczący 

organów krajowych: przewodniczący 

Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej mgr inż. 

Krzysztof Latoszek, przewodniczący Krajo-

wego Sądu Dyscyplinarnego inż. Marian 

Zdunek, Krajowy Rzecznik Odpowie-

dzialności Zawodowej – Koordynator dr inż. 

Dariusz Walasek, a także przedstawiciele 

organów statutowych KUP OIIB: skarbnik 

Okręgowej Rady KUP OIIB mgr inż. Jacek 

Kołodziej, przewodniczący OSD mgr inż. 

Marek Rzytelewski, OROZ mgr inż. Ewa 

Kufel-Orcholska. 

W części turystyczno-technicznej pierwsze-

go dnia uczestnicy szkolenia zwiedzili Stare 

Miasto w Bydgoszczy, w tym Młyny Rothera 

i Katedrę pw. św. Marcina i Mikołaja. 

W trakcie drugiego dnia szkolenia 100-

osobowa grupa zwiedzających zobaczyła na 

co dzień niedostępne wnętrza od kulis Opery 

Nova. O trwającej właśnie rozbudowie opery 

o tzw. czwarty krąg opowiadał kierownik 

budowy mgr inż. Adam Olejniczak. (PG)

nienie zmiany wysokości składek członkow-

skich. Zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu 

PIIB od początku 2025 r. wysokość składki 

na izbę krajową ma wynosić 2% prze-

ciętnego wynagrodzenia krajowego w sek-

torze przedsiębiorstw, czyli ok. 135 zł, oraz 

8% na izby okręgowe, tj. ok. 538 zł. Łącznie 

składka będzie wyższa o ok. 109 zł (39 zł na 

izbę krajową i 70 zł na izby okręgowe). 

Wysokość składki będzie corocznie ustalana 

na podstawie danych Głównego Urzędu 

Statystycznego. Jak wskazano, składka 

członkowska na samorząd zawodowy 

inżynierów budownictwa jest jedną z najniż-

szych wśród wszystkich samorządów 

zawodowych – dla porównania składka 

roczna na samorząd zawodowy adwokatów 

to 4140 zł, notariuszy – 8400 zł, lekarzy – 

1440 zł, zaś pielęgniarek i położnych – 627 

zł. Skarbnik Krajowej Rady PIIB stwierdziła, 

że korzyść finansową z przynależności do 

samorządu zawodowego inżynier budo-

wnictwa osiąga już poprzez wysokość 

składki na obowiązkowe ubezpieczenie OC 

– dzięki „efektowi skali” składka ta wynosi 

obecnie 75 zł rocznie, zaś ubezpieczając się 

indywidualnie, trzeba by zapłacić 672 zł. 

Do tego dochodzą inne korzyści, jak np. 

bezpłatne szkolenia, działalność samo-

pomocowa itp.  W części merytorycznej 

wystąpił biegły rewident Marek Dobek, który 

omówił zagadnienia finansowo-ekono-

miczne w kontrolach komisji rewizyjnych, 

Uczestnicy szkolenia zwiedzili bydgoską operę w trakcie 

rozbudowy.                                                         (fot. Archiwum KUP OIIB)
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